



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника          | Классы (подклассы) условий труда |               |                              |     |           |                      |                |                    |                         |                        |             |                |                            | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда | Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Безопасный дополнительный отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|--|
|                                     |  | химический                       | биологический | воздушно-пылевое воздействие | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неонизирующее излучения | ионизирующее излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса |   |   |   |   |   |   |   |   |  |
| 1                                   | 2  | 3                                | 4             | 5                            | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                      | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                                      | 17                                      | 18  | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 7                                   | Общий отдел<br>Заведующий метод. кабинетом           | -                                | -             | -                            | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет                                       | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 8                                   | Методист по методике клубной работы                  | -                                | -             | -                            | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет                                       | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 9                                   | Методист по библиотекам и музею                      | -                                | -             | -                            | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет                                       | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 10                                  | Методист по творчеству                               | -                                | -             | -                            | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет                                       | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 11                                  | Общий отдел<br>Заведующий структурного подразделения | -                                | -             | -                            | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет                                       | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 12                                  | Научный сотрудник                                    | -                                | -             | -                            | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет                                       | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 13                                  | Хранитель муз. предметов                             | -                                | -             | -                            | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | -                          | -                                       | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет                                       | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |
| 14                                  | Экскурсовод  | -                                | -             | -                            | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                       | -                      | -           | -              | 2                          | -                                       | 2                                       | 2   | Нет                                     | Нет                                       | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      |

Дата составления: 23.11.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Менеджер по культурно-досуговому организационному менеджменту МКУ «Управление культуры»

*Ф. И. О.*

Мингазова Ф. Б.

(дата)

10.01.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам МКУ «Управление культуры»

*А. М. М.*

Арсланбаева Л. Р.

(дата)

10.01.2018

Юрист МКУ «Управление культуры»

*Д. Ш.*

Аралбаева Д. Ш.

(дата)

10.01.2018

Заведующая структурного подразделения учреждения МКУ «Управление культуры»

*И. Г.*

Иштанова Г. Г.

(дата)

10.01.2018

Методист по инновационной деятельности  
МКУ «Управление культуры»  
(должность)

  
(подпись)

Кулдабаси В. Д.  
(Ф.И.О.)

10.01.2018  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

718

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Мухаметшин Искандар Зинурович  
(Ф.И.О.)

23.11.17  
(дата)